於其他司法權區經營之附屬公司因不同稅率產生之稅務影響 730 (1,856)
其他 (904) (477)

所得稅支出 73,646 68,148

合和實業有限公司   二零零六年年報90

財務報告表附註（續）
截至二零零六年六月三十日止年度

17. 股息

2005 2006

港幣千元 港幣千元

已付股息
　截至二零零五年六月三十日止年度之末期股息
　　每股港幣38仙（二零零五年：截至二零零四年
　　六月三十日止年度每股港幣30仙） 268,931 341,454
　截至二零零六年六月三十日止年度之中期股息
　　每股港幣36仙（二零零五年：截至二零零五年
　　六月三十日止年度每股港幣12仙） 107,768 323,447
　二零零五年：截至二零零五年六月三十日止年度
　　之特別中期股息每股港幣30仙 269,421 –

646,120 664,901

擬派股息
　截至二零零六年六月三十日止年度之末期股息每股港幣48仙
　　（二零零五年：截至二零零五年六月三十日止年度每股港幣38仙） 341,229 431,311

董事局已議定擬派末期股息為每股港幣48仙，尚待股東於週年大會上批准。

該擬派股息乃按財務報告表批准日發行之股份數目計算。

18. 每股溢利

2005 2006

港幣千元 港幣千元

每股基本及攤薄後溢利乃根據下列數值計算：

用以計算每股基本溢利之盈利
　本公司股權持有人應佔本年度溢利 1,907,333 2,249,896
合和公路普通股之潛在攤薄影響（附註38）：
　就合和公路所發行認股權證及認股權對合和公路
　　盈利之攤薄影響而對本集團業績作出之調整 (4,109) (3,803)

用以計算每股攤薄後溢利之盈利 1,903,224 2,246,093

股份數目 股份數目

用以計算每股基本溢利的普通股加權平均數 895,900,603 898,379,751
普通股潛在攤薄影響：
　認股權 1,364,784 280,799

用以計算每股攤薄後溢利的普通股加權平均數 897,265,387 898,660,550

合和實業有限公司   二零零六年年報 91

財務報告表附註（續）
截至二零零六年六月三十日止年度

18. 每股溢利（續）

會計政策變動之影響

下表概述附註2及3所述之會計政策變動對每股基本溢利之影響：

2005 2006

港元 港元

會計政策變動前數字 1.86 2.08
會計政策變動之影響（見附註2及3） 0.27 0.42

會計政策變動後數字 2.13 2.50

19. 董事酬金及最高薪酬人士

(a) 董事酬金

已付或應付本公司董事之酬金如下：

截至二零零六年六月三十日止年度

基本薪資、

津貼及 強積金

董事袍金 實物利益 花紅 計劃供款 合計

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

胡應湘爵士 600 4,500 – – 5,100
何炳章先生 500 3,492 – – 3,992
郭展禮先生 200 3,000 – 12 3,212
胡文新先生 400 3,354 – 24 3,778
李憲武先生 200 1,000 – – 1,200
嚴文俊先生 200 1,430 – 12 1,642
胡文佳先生 200 – – – 200
胡爵士夫人
　郭秀萍太平紳士 200 – – – 200
陸勵荃女士 200 – – – 200
楊鑑賢先生 200 1,638 – 12 1,850
莫仲達先生 351 1,585 – 8 1,944
雷有基先生 200 – – – 200
李嘉士先生 200 – – – 200
張利民先生 200 1,573 – 12 1,785
何榮春先生 200 819 – 12 1,031
藍利益先生 400 – – – 400
韋高廉先生 83 2,662 – 5 2,750

4,534 25,053 – 97 29,684

合和實業有限公司   二零零六年年報92

財務報告表附註（續）
截至二零零六年六月三十日止年度

19. 董事酬金及最高薪酬人士（續）

(a) 董事酬金（續）
截至二零零五年六月三十日止年度

基本薪資、
津貼及 強積金

董事袍金 實物利益 花紅 計劃供款 合計
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

胡應湘爵士 600 4,500 – – 5,100
何炳章先生 500 3,600 – – 4,100
郭展禮先生 200 3,000 – 12 3,212
胡文新先生 400 3,354 – 24 3,778
李憲武先生 200 1,000 – – 1,200
嚴文俊先生 200 1,430 – 12 1,642
胡文佳先生 200 – – – 200
胡爵士夫人
　郭秀萍太平紳士 200 – – – 200
陸勵荃女士 200 – – – 200
楊鑑賢先生 200 1,638 126 12 1,976
雷有基先生 200 – – – 200
李嘉士先生 200 – – – 200
張利民先生 200 1,573 121 12 1,906
何榮春先生 200 819 63 12 1,094
藍利益先生 363 – – – 363
韋高廉先生 200 2,096 – 12 2,308

4,263 23,010 310 96 27,679

除已包括於上表已付或應付予獨立非執行董事之袍金港幣800,000元（二零零五年：港幣763,000元）
外，並沒有其他已付或應付酬金予該等董事。

(b) 最高薪酬人士
本集團五名最高薪酬人士為本公司之董事，其酬金詳情見上文披露。

20. 投資物業

集團
2005 2006

港幣千元 港幣千元

投資物業按公平值

於年初 5,562,962 6,116,284
增加 258,464 59,820
由物業、機械及設備重新歸類 13,692 –
出售 – (44,289)
於綜合收益表確認之公平價值增加 281,166 405,529

於年末 6,116,284 6,537,344

本集團投資物業包括：
2005 2006

港幣千元 港幣千元

香港土地及樓宇
　長期契約 3,049,910 3,268,730
　中期契約 3,066,374 3,268,614

6,116,284 6,537,344

合和實業有限公司   二零零六年年報 93

財務報告表附註（續）
截至二零零六年六月三十日止年度

20. 投資物業（續）

所有本集團用作賺取租金或資本增值而根據營業租賃持有之物業權益，均以公平價值模式計量，並列作
投資物業入賬。

於二零零六年六月三十日，本集團投資物業之公平價值乃根據與本集團並無關連之獨立專業物業估值師
第一太平戴維斯估值及專業顧問有限公司（「第一太平戴維斯」）於該日進行之估值得出。該等物業之估值